
Vodáci Žleby 

Řeka Doubrava byla jistě v minulosti výzvou pro mnoho vodáků. Historii o tomto sportu 

neznáme, proto se zmíníme o současných žlebských vodácích, kterým vodáctví učarovalo. 

Vodáci Žleby se začali hlásit k vodáckému sportu a turistice v 70. letech minulého století. 
Postupně se tvořily a zase zanikaly party lidí, které sjížděli nejen Doubravu, ale i Sázavu, 
Lužnici a údajně v  roce 1987 sjelo několik málo žlebáků i Otavu a to z Rejštějna do Písku. 

Pevně se vodáci začali formovat v roce 1999 a oficiálně byli založeni 10. března 2012 na 
ustavující valné hromadě pod názvem Vodáci Žleby. Dne 27.3.2012 bylo úspěšně 
zaregistrováno občanské sdružení Vodáci Žleby.  

Zakládající členové: předseda: Tomáš Mikyska, 1.místopředseda: Vlastimil Kožený, 
2.místopředseda: Josef Stehlík, pokladník: Jana Mikysková, kronikáři: Lucie Krejčová, Lenka 
Kožená, webové stránky: Michaela Růžičková a Jaroslav Růžička 

Vodáci Žleby jsou dobrovolným sdružením občanů provozujících vodácký sport, turistiku, 
cykloturistiku a zimní sporty. 

 

Foto: Ustavující valná hromada dne 10.3. 2012 

 

Václav Moravec, Miloš Kudláček, Lenka Kožená, Jana Mikysková, Josef Stehlík, Tomáš Mikyska, Vlastimil 
Kožený, Roman Kňákal, David Zálužanský, Lucie Krejčová, Michaela Dvořáková, Jaroslav Růžička. 

 

Řeky v ČR, které žlebští vodáci pravidelně sjíždějí: Doubrava, Chrudimka, Hostačovka, Zlatý 
Potok, Sázava (oblíbená Stvořidla, která jsou vždy 1x v roce cílem Žlebských vodáků) Vltava, 
Otava, Lužnice, Berounka, Ohře, Morava, Mastník, Jizera, Tanvaldská Kamenice, Divoká 
Orlice, Labe, Vavřinecký Potok, Hamerský Potok, Teplá, Ploučnice….a další. 

 

 



 

 

Foto: Vltava 2011 - Český Krumlov 

 

Stojící: 1.řada vzadu: Jaroslav Růžička, Michaela Dvořáková - Růžičková, David Zálužanský, Lucie Krejčová, Ilona 

Drozenová, Vlastimil Kožený, Bořek Petržílka, Roman Kňákal Lukáš Podaný,Vendulka šmídová, Kudláček Miloš, 

Lukáš Podaný ml.,Libor Cejp, František Sedlačík 

2. řada:Tomáš Mikyska ml. Kateřina Mikysková, Klára Petržílková, Josef Stehlík, Aneta Kožená 

3.řada: Barbora Kňákalová, Barbora Trnková 

Sedící: Tomáš Mikyska st., Filip Kožený, Pavel Drozen, Lenka Kožená, Jana Mikysková, Natálie Novotná, Aneta 

Cejpová a další vltavští vodáci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zmínka o našich vodácích se objevila i v novinách: 

Foto: Kutnohorský deník dne 15.3.2014 

 

Foto: Jizera 2013 

 

Roman Kňákal, Lenka Kožená, Miloš Kudláček, Vlastimil Kožený, Jana Mikysková, Tomáš Mikyska a kamarádi – 

vodáci z Ústí nad Labem Dušan Bitala, Libor Kesler, Ruda Jarschel 

 



Foto: Odemykání Doubravy 2014 

 

Martina Lebdušková, Vlastimil Kožený, Lenka Kožená, Lucie Krejčová, Jana Mikysková, Miloš Kudláček, Tomáš 

Mikyska, Michaela Růžičková, Jaroslav Růžička a vodáci z Ústí nad Labem, kteří se na naši Doubravu rádi vracejí 

Roman Hájek, Petr Pokorný, Pavel Nejedlý, Laďka Žižková, Iva Jarschelová, Ruda Jarschel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Foto: Mikulášská plavba 5.12.2015 - zveřejněno v Chrudimském deníku a v 

Hydromagazínu 2015. 

 

František Sedlačík, Filip Kožený 

Filip Zavadil, Roman Kňákal, Barbora Kňákalová, Jana Mikysková, Lenka Kožená, Jirka Ruml (Ronov nad 

Doubravou) 

Miloš Kudláček, Tomáš Mikyska, Martínek Sedlačík, František Zvěřina (Bobr) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Foto: Teplá - Karlovy Vary 2015. 

 

Vlastimil Kožený, Tomáš Mikyska, Jana Mikysková, Roman Kňákal, Vendulka Šmídová, Miloš Kudláček, Lenka 

Kožená 

 

Žlebská vodácká parta, má dnes již své jméno mezi příznivci českého vodáckého sportu. Jak 

je vidět na následující společné fotografii z července 2015, kde jsme slavili letní vánoce na 

Stvořidlech, neustále nás přibývá. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Foto: Vodácké, letní vánoce na Stvořidlech 2015. 

 

František Sedlačík, Miloš Kudláček, Lukáš Podaný st., Václav Moravec,Libor Cejp, Miroslav Fousek, Petr 

Hradílek, Jakub Hradílek, Tomáš Mikyska ml., Lukáš Podaný ml.,Luboš Vydra, Adolf Soudek, Tomáš Mikyska st., 

Roman Kňákal, Josef Stehlík, Jaroslav Růžička 

Simona Cejpová, Petra Burdová, Renata Kunarová, Veronika Drobná, Slávka Shpak, Lenka Kožená, Aneta 

Kožená, Barbora Kňákalová, Kateřina Mikysková, Gabriela Podaná ml. , Markéta Hradílková, Kateřina 

Hradílková, Jana Mikysková, Ilona Drozenová,  

Martina Smetanová, Vendulka Šmídová, Lukáš Burda, Dominik Cejp, Filip Kožřený, pes Dolfi, Pavel Drozen, 

Michaela Růžičková 

Kromě tuzemských řek, vyrážejí Vodáci Žleby i do ciziny. Čím dál tím častěji navštěvují 

zahraniční evropské řeky, které patří mezi perly našeho kontinentu. Mezi řeky, které jsme 

pokořili patří: 

Slovensko: Hron 

Rakousko: Salza, Schwarza, Mur 

Chorvatsko: Kupa, Korana, Mrežnica 

Slovinsko: Sáva, Sáva Dolinka, Sáva Bohinjka, Soča, Korytnica  

Bosna a Hercegovina: Una, Vrbas 

Černá Hora: Tara, Cijevna, Morača 

Albánie - Makedonie: Dushit, Valbona, Fani, Math, Osum, Radika, Kir 



 

Foto: Salza - Wildalpen Rakousko 2013  

 

Jaroslav a Michaela Růžičkovi, Tomáš a Jana Mikyskovi, Filip Kožený, Lukáš Podaný st. Lukáš Podaný ml. Josef 

Stehlík, Josef Lebduška, Gabriela Podaná, Miloš Kudláček, Martin Sedlačík, Renata Kunarová, František Sedlačík, 

Roman Kňákal, Bára Kňákalová, Vlastimil a Lenka Koženovi, Aneta Kožená, Tomáš Mikyska ml., Martínek 

Sedlačík, Lucie Krejčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto: Vodopády Wasserlochklamm - Rakousko 2013 

 

 

Jana a Tomáš Mikyskovi, Lukáš Podaný ml., Josef Lebduška, Aneta Kožená, Lenka Kožená, Bára Kňákalová, 

Vlastimil Kožený, Roman Kňákal, Josef Stehlík, Miloš Kudláček, Michaela Růžičková, Filip Kožený, Tomáš 

Mikyska ml., Lukáš Podaný st., Jaroslav Růžička, Lucie Krejčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto: Soča - Bovec Slovinsko 2014. 

 

Josef Stehlík, Miloš Kudláček, Tomáš Mikyska Aneta Kožená, Vlastimil Kožený, Lenka Kožená, Filip Kožený, 

Martínek Sedlačík, Tomáš Mikyska ml., Jana Mikysková, Bára Kňákalová, Roman Kňákal, František Sedlačík a 

naši slovinští kamarádi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto: Una - Bosna a Hercegovina 2015 

 

Tomáš a Jana Mikyskovi, Tomáš Mikyska ml., Lenka a Vlasta Koženovi, Lukáš Podaný st., Bára Kňákalová, Roman 

Kňákal, Petra Burdová, Ruda Jarschel, Iveta Brožková, Miloš Kudláček 

 

Hezká příroda se dá obdivovat i jinak, než z kánoe nebo kajaku. Kromě sjíždění řek se naše 

parta věnuje turistice a výletům na kolách. Obzvláště se nám zalíbila pálavská krajina, kde o 

vinný sklípek nezavadíš :-).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto: Na kolách u Novomlýnských nádrží 2015 

 

Jana Mikysková, Kateřina Mikysková, Petra Burdová, Lukáš Podaný, Roman Kňákal, Vlastimil Kožený, Miloš 

Kudláček, Josef Stehlík, Lenka Kožená, Lukáš Burda, Tomáš Mikyska st., Tomáš Mikyska ml., Gabriela Podaná, 

Luboš Vydra, Barbora Kňákalová, Filip Kožený 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto: Pálava 2015 

 

Ten samý tým na kolách na Pálavě. 

Jana Mikysková, Kateřina Mikysková, Lukáš Podaný, Roman Kňákal, Vlastimil Kožený, Miloš Kudláček, Josef 

Stehlík, Lenka Kožená, Lukáš Burda, Tomáš Mikyska st., Tomáš Mikyska ml., Gabriela Podaná, Luboš 

Vydra,Barbora Kňákalová,Filip Kožený, Petra Burdová a naši přátelé z Moravy 

 

 

Ani v zimních měsících vodáci nezahálí, stále je láká voda i když v jiném skupenství. Své 

lyžařské umění si již vyzkoušeli v  Česku : Krkonoše, Beskydy, Jeseníky, Orlické Hory, Krušné 

Hory, Šumava, Jizerské Hory,  ale i v zahraničí: Rakousko (Nassfeld), Itálie (Passo del Tonale, 

ledovec Presena), Francie (Les Karelis, Val Thorens).  

 

 

 

 

 



Foto: Passo del Tonale - Itálie 2015 

 

Filip Kožený Jana Mikysková, Lukáš Podaný st. Josef Stehlík,  Michaela Růžičková, Kateřina Mikysková , Miloš 

Kudláček, Barbora Kňákalová, Vlastimil Kožený, Lenka Kožená,  Lukáš Podaný ml.,   Filip Zavadil, Eliška Hlínová. 

Jaroslav Růžička, Aneta Kožená, Tomáš Mikyska st., Roman Kňákal, Barbora Trnková 

 

Skutečnost, že vodáci ve Žlebech se stali oficiálním sdružením, které má stále více příznivců a 

členů, je dobrým základem pro to, aby již nedošlo k zániku volnočasových aktivit současného 

vodáckého spolku, jak tomu bylo v 80-tých letech min. století.  

Současní vodáci budou nadále pokračovat ve svých plánech, na což naváže již vychovávaná 

nová generace. Další budoucnost sdružení je již na "vodáckém potěru", který je k tomu 

postupně veden a získává patřičné zkušenosti. Určitě bude pokračovat v činnosti se 

zarputilostí svých předchůdců, jak znázorňují následující fotografie. 

 

 

 

 

 



Foto: Hamerský potok 2015 

 

Filip Kožený, Barbora Kňákalová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Foto: Doubrava 2015 

Tomáš Mikyska ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Foto: Soča - Slovinsko 2014

 

Martínek Sedlačík  

 



Foto: Korana - Chorvatsko 2015 

 

Miloš Kudláček, Tomáš Mikyska ml. 

 

Vodáctví je naše srdeční záležitost. Držíme se hesla: "Kdo pádluje nezlobí!" Je nádherné vidět 

svět z lodi, koňského sedla, kola či z kabinky lyžařského střediska, nicméně ze všeho 

nejdůležitější je mít partu lidí, které máš rád, vedle sebe. Pevně věříme, že svým příkladem 

ukážeme i dalším generacím, jak krásná je příroda ve světě a jak krásné je cestování v ní. 

Koneckonců, nejenom vodáctví, ale i lyžování, cykloturistika a turistika jsou krásné aktivity, 

kterým stojí za to se věnovat, když řeka neteče. Na světě existuje tolik možností a míst, které 

by stálo za to navštívit, tolik řek, které by stálo za to sjet, ale to již budeme muset nechat i na 

dalších generacích, protože není v našich možnostech všechny navštívit. Najdete nás na 

www.vodacizleby.cz . 

 

 

 

 

http://www.vodacizleby.cz/

